De se insuper preascripta die decimo tertio mensis februarii anno 1552 Indictione X.ma in apoteca domus suae habitationis Ill.s d. Hieronimi Sabbatini sitae in vicinia S. Alexandri in Columna urbis Bergomi, praesentibus testimoniis d. Jo.Maria q. d. Dominici de Ordelaxiis d. Inocentio q. d. Jacobi Ensobre de Meda d. Usnatiq. M.i Petri de Fais de Nembro et d. Aloysio q. d. Francisci Cugarini de Bonomettis .......... ipsis praedictis .... in presentia d.ni Nicolai de Corregiis et Julius de Pesentibus notarii qui se subscripserunt.

Ego Martinus q. d. Jo.Antonii de Benaliis notarius publicus Bergomensis praedictis omnibus affeci, sup. rogatus tradidid et scripsi et in fidem me subscripsi.

Ego Nicolaus filius q. d. Joannis de Coregis notarius publicus Bergomensis praedictis omnibus pro secundo Notario interfui et in fidem me subscripsi.

Ego Julius d. Nicolai de Pesentibus notarius ap.licus ac Imp.lis pn.s Bergomensis praedictis omnibus pro secundo Notario interfui et in fidem me subscripsi.
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Capitolo del legato di Girolamo Sabatino in favore del P. L., 29.4.1564

Capitulum continens Legatum factum per q. D. Hieronimum Sabbatinum Pauperibus Orfanis S.ti Martini Bergomensis Civitatis.

Item salvis predictis Jure Legati etc. judicavit et legavit et judicat et legat Pauperibus orfanis S.ti Martini de presenti habitantibus post S.tum Dominicum domum cum tinctoria juris ipsius d.ni Codicillantis positam et jacentem in contrata Coloniolae Burgi S.ti Leonardi Bergomi, redditum et usufructum cuiusquidem petiae terrae cum tinctoria R.di DD. Patres per tempora Gubernantes dictos Pauperes et valeant expendere in necessitatibus suis et dictorum pauperum.

Et in casu quo domus habitationis ipsorum pauperum posita post S.tum Dominicum ut supra destrueretur pro fortificatione praesentis Civitatis Bergomi itaque praedicti Pauperes non possent illam habitare et habitare vellent dictam domum cum tinctoria, eo casu et non aliter etiam iudicavit et legavit et iudicat et legat eisdem Pauperibus S.ti Martini scuta ducentum auri eisdem dandos et solvendos per dictum Hospitale heredem institutum in d.o Testamento pro expendendis in accomodando ipsam domum si ipsam accomodare voluerint pro habitatione ipsorum pauperum et non aliter salvis infrascriptis.
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Estratti testimonianze di ex alunni sull’educazione ricevuta, sec. XVI
Doc. 1) 

Nell’anno 1600 i Padri di Bergamo comperarono un nuovo luogo detto le Torrette, per trasportarvi l’orfanotrofio. Ne sorse una grossa questione con i Deputati, che contestavano ai Padri il diritto di far acquisti ecc. I Padri si giustificarono con un lungo processo. In una dichiarazione ufficiale  e giudiziaria del P. Rettore Guglielmo Tonso si dice fra l’altro che l’acquisto  fu datto “ per l’evidentissima utilità a detti poveri orfani, et più che ivi si potranno fabbricare dormitorio grande di puoter ricettare ottanta e più et cento et lavorerio grande da puoter far lavorare molti figlioli per guadagnar il vitto alli figlioli piccoli, et è loco aieroso et sano per habitatione de tanti figlioli “.